
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 610 del 29/07/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Affidamento triennale del  Servizio di pulizia e Sanificazione e Servizi Integrati a ridotto impatto
ambientale dell’AORN “S. Anna e San Sebastiano di Caserta”. Indizione e Approvazione atti di gara.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/07/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Affidamento triennale del  Servizio di pulizia e Sanificazione e Servizi Integrati a ridotto impatto
ambientale dell’AORN “S. Anna e San Sebastiano di Caserta”. Indizione e Approvazione atti di gara.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i
PREMESSO CHE 
- con deliberazione n.157 del 19/03/2018 è stata aggiudicato, ex art.95 c.2 del D. Lgs 50/2016 e

s.m.i,, alla ditta Team Service Soc. Consortile arl il servizio di pulizia e sanificazione delle aree
ospedaliere interne ed esterne, tramite contratto ponte, nelle more dell’attivazione di analoga
convenzione centralizzata regionale o Convenzione Consip;

- con deliberazione n. 35 del 14.01.2020 si è proceduto a ripetere la procedura di gara relativa al
servizio di pulizia e sanificazione;

- in corso di espletamento della suddetta procedura di gara, Consip ha provveduto ad aggiudicare
la gara “Servizi di pulizia per gli Enti del SSn” e a  stipulare in data 14.01.2021 la convenzione
per il lotto 8;

- questa AORN ha, quindi, sospeso le procedure in itinere per i suddetti servizi;
- ai fini dell’adesione alla Convenzione Consip, con nota prot. n. 0004501/u del 09.02.2021 è

stata inoltrata richiesta preliminare di fornitura,  tramite piattaforma, alla ditta aggiudicataria
della convenzione Consip (agli atti della UOC Provveditorato ed economato);

- con successive note (agli atti),  a decorrere dal 16/04/2021 – sulla base del piano di attività
trasmesso dal predetto Consorzio ( pec del 02/04/2021 – pure agli atti), quest’Azienda ha posto
in essere le attività preliminari all’adesione, interfacciandosi tramite la UOC scrivente e la UOC
OPSOS con il Consorzio aggiudicatario ; 

- nel procedere a tanto, quest’Amministrazione, stante la mancata ricezione di detto piano, che
aveva  chiesto  all’aggiudicatario  della  Convenzione,  di  rivisitare  all’aggiudicatario  della
Convenzione  de  qua  (pec  datata  01/09/2021  –  pure  agli  atti),  circostanza  derivata  da  “un
problema  tecnico –  informatico”  (Del.  DG.  n.  720  del  04/10/2021) ha  dovuto  reinoltrare
richiesta preliminare di fornitura (Prot. 13/09/2021 – in atti) ;

- sulla  base  di  tale  nuova  richiesta  e  delle  conseguenti  attività  svoltesi  tra  la  medesima
Amministrazione ed il già citato Consorzio aggiudicatario, inclusi i sopralluoghi di interesse, lo
stesso  Consorzio  ha  trasmesso  numerosi  piani  di  attività  non  corrispondenti  alle  esigenze
dell’AORN, che puntualmente ha rappresentato le discordanze (come precisamente dettagliato
nella nota prot. 0015726/i del 18.05.2022 - agli atti della UOC Provveditorato ed Economato);

- che, in considerazione delle difficoltà riscontrate nell’approvazione dei piani di attività inoltrati
sempre dal Consorzio aggiudicatario, questa AORN ha preso contatti con il Responsabile di
Consip Pubblica Amministrazione ed il Responsabile gara pulizia Consip;

- con pec del 12.05.2022 il Responsabile Consip Pubblica amministrazione ha convocato questa
AORN da remoto per il giorno 19.05.2022;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- il Consorzio aggiudicatario della Convenzione Consip, in data 16.05.2022, ha inoltrato il piano
di  attività  da  ultimo  rivisitato,  comunicando,  nel  contempo,  che  era  in  attesa  di  ordine  di
fornitura da parte di altro Ente, ricevuto il quale l’importo del plafond sarebbe saturato;

DATO ATTO CHE
- in  data  19.05.2022 si  è  provveduto a  riferire  quanto sopra esposto nel  corso della  riunione

telematica  tenutasi  con  gli  Operatori  Consip  Sigg.   Lombardo  Ermanno,  Rossetti  Marco  e
Riccardi  Matteo,  i  quali  hanno  riferito  che  -  relativamente  al  Lotto  n.8  a  cui  afferisce
quest’Azienda  -  non  è  previsto  il  lotto  accessorio  e,  pertanto,  non  è  più  possibile  alcuna
adesione alla Convenzione Consip;

- tenuto conto di detta circostanza, è stato richiesto con nota prot. n. 0016224/U/2022 (All.1) alla
SO.RE.SA.  Spa.  la  possibilità  di  procedere  in  autonomia  per  l’affidamento  del  servizio  di
pulizia; 

- con nota prot. n. SRA-0008296-2022 del 31.05.2022 (All.2) la So.RE.SA spa, confermando di
aver inserito la procedura di gara per i servizi in oggetto in programmazione nel IV trimestre
2022, ha comunicato “….. nelle more dell’espletamento della procedura, al fine di garantire,
senza soluzione di continuità, il servizio richiesto, Codesta Azienda potrà agire in autonomia,
prevedendo apposita clausola risolutiva espressa in ipotesi di avvenuta aggiudicazione della
procedura da parte di SORESA SPA.”

- con  pec  del  10.06.2022  (All.3)  il  Consorzio  aggiudicatario  della  convenzione  Consip  ha
confermato  l’esaurimento  del  budget  previsto  dalla  Convenzione,  rendendosi  disponibile
all’adesione qualora Consip estendesse l’importo;

- al fine di asseverare quanto comunicato dal Consorzio la Consip Spa, nuovamente interpellata
con nota prot. n. 0018160/U del 13.06.2022 (All.4),  a tutt’oggi non ha fornito alcun riscontro; 

- con diversi  provvedimenti,  ultimo la deliberazione n. 64 del 03.02.2021, è stata disposta la
prosecuzione  fino  al  31.05.2022  del  contratto  in  essere  con  la  ditta  Team  Service  Soc.
Consortile arl per il servizio di pulizia e sanificazione;

- con nota del 28.06.2022, trasmessa a mezzo pec in pari data, la suindicata ditta ha manifestato
la propria disponibilità ad eseguire il servizio nell’iter della definizione della nuova procedura,
alle medesime condizioni economiche offerte in sede di gara (All.5);

CONSIDERATO CHE 
- la UOC OPSOS ha trasmesso in data 20.06.2022 con prot.  19045/i  il  capitolato speciale di

appalto (All.6);
- con successive note prot. n. 0019499/i del 23.06.2022, prot. n. 0019883/i del 28.06.2022 e prot.

n. 0020222/i del 30.06.2022, la precitata UOC ha apportato modifiche e precisazioni a detto
Capitolato (All.7, All.8, All.9);

- la UOC Ingegneria Ospedaliera, in data 01.07.2022 ha trasmesso, a mezzo pec, le planimetrie
aggiornate con indicazione del diverso tipo di aree, classificate in base al rischio, unitamente
alla tabella riepilogativa delle strutture ospedaliere con relativi metri quadri e classificazione
(All.10);

- il  Direttore  del  Servizio  Prevenzione  e  Protezione  di  quest’Azienda,  Dott.ssa  Margherita
Agresti, in data 04.07.2022 ha trasmesso, il Duvri relativo alla procedura in questione (All.11); 

- al  fine  di  evitare  gravi  disservizi  alle  strutture  afferenti  a  questa  AORN,  nelle  more  del
perfezionamento  dell’adesione  alla  suddetta  convenzione,  si  rende  necessario  predisporre  la

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

prosecuzione del contratto in essere con la Ditta Team Service Consortile arl (deliberazione n.
157/18 ) ;

PRESO  ATTO  CHE come  da  vigente  normativa  in  materia  di  appalti  pubblici  la  suddetta
procedura, ai sensi dell’art.58 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., sarà espletata mediante l’utilizzo della
piattaforma telematica di negoziazione, all’uopo costituita (Sistema Informativo Appalti Pubblici
Sanità – S.I.A.P.S.)  e in dotazione della SO.RE.SA. Spa;
PRECISATO CHE la UOC Provveditorato ed Economato, ha predisposto i correlati atti di gara,
parte integrante alla presente deliberazione, finalizzati, ex art.60 del suindicato decreto all’indizione
di  una  nuova  gara  con  procedura  aperta  per  l’affidamento  triennale  del  servizio  di  pulizia  e
sanificazione e servizi integrati a ridotto impatto ambientale, da aggiudicarsi secondo ilo criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art.95 comma 2 del D. LGS 50/2016 e ss.mm.ii.) per
un importo complessivo a base d’asta pari a € 8.400.000,00 al netto di iva ed oneri per la sicurezza
pari ad 6.000,00;
VISTA la documentazione di gara, composta dai seguenti elaborati:
- Disciplinare di gara (Allegato n.12, unitamente ai documenti da A1 ad A12)
- Allegato A1 Domanda di partecipazione;
- Allegato A2 Dichiarazione sostitutiva;
- Allegato A2 Bis Dichiarazione Sostitutiva;
- Allegato A3 Modulo trattamento dei dati;
- Allegato A4 Sopralluogo;
- Allegato A5 Scheda fornitore;
- Allegato A/6 Schema Offerta Economica;
- Allegato A/7 Schema di Contratto:
- Allegato A/8 DGUE;
- Allegato A/9 Integrazione DGUE;
- Allegato A10 Dichiarazione di Avvalimento 
- Allegato A/11 Protocollo di legalità;
- Allegato A/12 DUVRI; 
- Capitolato speciale e relativi allegati A, B, C, e D (allegato n.13) 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO pertanto doversi procedere:
- a indire gara di appalto nella forma della procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs n.50/16

e  smi  per  l’affidamento  del  servizio   in  questione  da  effettuarsi  -  tramite  l’utilizzo  della
piattaforma telematica SIAPS. - secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
(art.95 comma 2 del D.Lgs citato), con contestuale approvazione degli atti di gara;

- per  il  periodo  strettamente  necessario  all’aggiudicazione  della  suddetta  gara  ed  al  fine  di
assicurare  le  prestazioni  di  che  trattasi  senza  soluzione  continuità,  alla  prosecuzione  del
contratto in essere con la Ditta TEAM SERVICE la Ditta TEAM SERVICE Società Consortile a
rl.   ex  deliberazione  n.157  del  19/03/2018  a  tutto  il  31.12.2022  e,  comunque,  fino
all’aggiudicazione della nuova gara espletanda;

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE
Per tutto quanto in premessa che qui si intende riportato ed approvato di:

1. indire gara di appalto nella forma della procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D. Lgs n.
50/16 e smi per l’affidamento del servizio in questione da aggiudicarsi – tramite l’utilizzo
della  piattaforma  telematica  SIAPS.  da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa (art.95 comma 2 del D. Lgs citato), per l’importo triennale
a base d’asta pari ad €  8.400.000,00, al netto dell’IVA ed oneri per la sicurezza pari ad €
6.000;

2. approvare la seguente documentazione di gara di seguito elencata:
o Disciplinare di gara;
o Allegato A1 Domanda di partecipazione;
o Allegato A2 Dichiarazione sostitutiva;
o Allegato A2 Bis Dichiarazione Sostitutiva;
o Allegato A3 Modulo trattamento dei dati;
o Allegato A4 Sopralluogo;
o Allegato A5 Scheda fornitore;
o Allegato A/6 Schema Offerta Economica;
o Allegato A/7 Schema di Contratto:
o Allegato A/8 DGUE;
o Allegato A/9 Integrazione DGUE;
o Allegato A10 Dichiarazione di Avvalimento ;
o Allegato A/11 Protocollo di legalità;
o Allegato A/12 DUVRI; 
o Capitolato speciale e relativi allegati A, B, C, e D (allegato n.13) 

3. disporre, per il periodo strettamente necessario all’aggiudicazione della suddetta gara ed al
fine di assicurare le prestazioni di che trattasi senza soluzione continuità, la prosecuzione del
contratto in essere con la Ditta TEAM SERVICE Società Consortile a rl. ex deliberazione
n.157 del 19/03/2018 a tutto il 31.12.2022 e, comunque, fino all’aggiudicazione della nuova
gara espletanda;

4. imputare,  per  l’effetto  la  spesa  complessiva  di  €  1.601.101,18  incluso  iva  al  conto
economico 5020201050” Pulizia” al bilancio 2022;

5. prevedere nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli art. 92 e
100  del  D.  Lgs  n.  159/2011  e  ss.mm.ii.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a
tentativo di infiltrazione mafiosa;

6. prevedere, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora CONSIP o SO.RE.SA. Spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;

7. prendere atto che i costi derivanti dall’affidamento del presente appalto verranno definiti in
sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC GEF al competente conto di
bilancio;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. incaricare la UOC provveditorato ed Economato di procedere alla pubblicazione del bando
di gara, sul sito web aziendale, sulla GUCE E Ministero delle Infrastrutture, sulla GURI,
nonché per estratto,,  su due quotidiani a carattere nazionale e due quotidiani a carattere
locale;

9. imputare la spesa presunta di € 4.000,00 quali oneri di pubblicità che verranno rimborsati
dagli  aggiudicatari  ai  sensi  dell’art.5  comma 2  del  Decreto  Ministeriale  infrastrutture  e
trasporti del 2 dicembre 2016, nonché la spesa dovuta per il contributo ANAC (pari ad €
800,00), al conto economico n. 5090302074 del bilancio 2022;

10. nominare  ex  art.  31  del  D.  Lgs  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.  quale  Rup  la  Dott.ssa  Teresa
Capobianco, Direttore ff UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura
in parola e sino alla fase di aggiudicazione e stipula del contratto;

11. trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge e alle
UU.OO.CC.  Programmazione  e  Organizzazione  dei  servizi  Ospedalieri,  Gestione
Economico-Finanziaria e al DEC dell’appalto in questione Dr. Michele Carozza,

12. dichiarare  lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  di  provvedere
all’erogazione del servizio in questione.

IL Dirigente Amministrativo
Tiziana Simone      IL DIRETTORE F.F. U.O.C. 

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
    Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  F.F.   UOC  Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Per tutto quanto in premessa che qui si intende riportato ed approvato di:

1. indire gara di appalto nella forma della procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D. Lgs n.
50/16 e smi per l’affidamento del servizio in questione da aggiudicarsi – tramite l’utilizzo
della  piattaforma  telematica  SIAPS.  da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa (art.95 comma 2 del D. Lgs citato), per l’importo triennale
a base d’asta pari ad €  8.400.000,00, al netto dell’IVA ed oneri per la sicurezza pari ad €
6.000;

2. approvare la seguente documentazione di gara di seguito elencata:
o Disciplinare di gara;
o Allegato A1 Domanda di partecipazione;
o Allegato A2 Dichiarazione sostitutiva;
o Allegato A2 Bis Dichiarazione Sostitutiva;
o Allegato A3 Modulo trattamento dei dati;
o Allegato A4 Sopralluogo;
o Allegato A5 Scheda fornitore;
o Allegato A/6 Schema Offerta Economica;
o Allegato A/7 Schema di Contratto:
o Allegato A/8 DGUE;
o Allegato A/9 Integrazione DGUE;
o Allegato A10 Dichiarazione di Avvalimento ;
o Allegato A/11 Protocollo di legalità;
o Allegato A/12 DUVRI;
o Capitolato speciale e relativi allegati A, B, C, e D (allegato n.13) 

3. disporre, per il periodo strettamente necessario all’aggiudicazione della suddetta gara ed al
fine di assicurare le prestazioni di che trattasi senza soluzione continuità, la prosecuzione del
contratto in essere con la Ditta TEAM SERVICE Società Consortile a rl.  ex deliberazione
n.157 del 19/03/2018 a tutto il 31.12.2022 e, comunque, fino all’aggiudicazione della nuova
gara espletanda;

4. imputare,  per  l’effetto  la  spesa  complessiva  di  €  1.601.101,18  incluso  iva  al  conto
economico 5020201050” Pulizia” al bilancio 2022;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. prevedere nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli art. 92 e
100  del  D.  Lgs  n.  159/2011  e  ss.mm.ii.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a
tentativo di infiltrazione mafiosa;

6. prevedere, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora CONSIP o SO.RE.SA. Spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;

7. prendere atto che i costi derivanti dall’affidamento del presente appalto verranno definiti in
sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC GEF al competente conto di
bilancio;

8. incaricare la UOC provveditorato ed Economato di procedere alla pubblicazione del bando
di gara, sul sito web aziendale,  sulla GUCE E Ministero delle Infrastrutture, sulla GURI,
nonché per estratto,,  su due quotidiani a carattere nazionale e due quotidiani a carattere
locale;

9. imputare la spesa presunta di € 4.000,00 quali oneri di pubblicità che verranno rimborsati
dagli  aggiudicatari  ai  sensi  dell’art.5  comma 2  del  Decreto  Ministeriale  infrastrutture  e
trasporti del 2 dicembre 2016, nonché la spesa dovuta per il contributo ANAC (pari ad €
800,00), al conto economico n. 5090302074 del bilancio 2022;

10. nominare  ex  art.  31  del  D.  Lgs  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.  quale  Rup  la  Dott.ssa  Teresa
Capobianco, Direttore ff UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura
in parola e sino alla fase di aggiudicazione e stipula del contratto;

11. trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge e alle
UU.OO.CC.  Programmazione  e  Organizzazione  dei  servizi  Ospedalieri,  Grstione
Economico-Finanziaria e al DEC dell’appalto in questione Dr. Michele Carozza,

12. dichiarare  lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  di  provvedere
all’erogazione del servizio in questione.

Il Direttore Generale 
                                                                                                                          Gaetano Gubitosa                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.











































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Affidamento triennale del  Servizio di pulizia e Sanificazione e Servizi Integrati a ridotto impatto ambientale dell’AORN
“S. Anna e San Sebastiano di Caserta”. Indizione e Approvazione atti di gara.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 5020201050 - Pulizia

€1.601.101,18

28/07/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

proroga tecnica contratto precedente fino al 31/12/2022

2022

anticipo oneri pubblicità e contributo ANAC

5090302074 - Altre spese generali

€4.800,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




